

Generalforsamling 2015

Tilbage i Oktober havde vi et godt møde i Stockholm. Her kan du se i hovedtræk hvad der blev besluttet på generalforsamlingen.

Medlemmer i bestyrelsen

Bestyrelsens sammensætning er efter 3. oktober 2015 som følger:

- Ellen Bjerregaard, Formand
- Ari Järvinen, Kasserer
- Ulla Petrell, Sekretär
- Majbritt Kildebæk Raun, web og sociale medier
- Peter Østerby, web og sociale medier
- Stig Kvarnryd, Fane- og ceremoniansvarlig

Forskellen fra forrige sammensætning er, at vi nu ikke længere har en faglig ansvarlig. Men vi har til gengæld styrket os mht. web og sociale medier samt vi har dedikeret ansvaret for foreningens fane og ceremoni.

Medlemsafgift

Det blev besluttet af generalforsamlingen at medlemsafgiften fremover er 10 eur uanset om du er privat medlem eller firmamedlem.

Formandens tale

ÅRSTALE 2015 – NORDISK FLAGGSELSKAP

Årsmøde Stockholm 5. oktober 2015.

Scandic Anglais Hotel.

2015 har vært en rolig år for Nordisk Flaggsekskap.

Vi har ikke hatt noen prosjekter innen web og it og vi har heller ikke mottatt noe fra bransjen generelt.

Det var et internasjonalt FIAV møte i Sydney hvor foreningen var representert av Rolf Lindquist og Jan Henrik Munksgaard. Vi takker for deres deltakelse og er glade for at noen har hatt anledning til å delta .

Vi har fått nye medlemmer i 2015 og totalt er aktive medlemmer nå 23 bedrifter og 36 private.

Da vi ikke har hatt betalende medlemskap de siste årene , ei heller i 2015 er det vanskelig å si eksakt hvor mange medlemmer vi har siden vi ikke har utmelding. Vi ønsker å bruke neste år på å rense listene for å få oversikten.

Styret har bestått av 5 personer hvorav hver nasjon er representert;

Sverige ved Stig Kvernryd

Finland ved Ari Järvinen

Danmark ved Majbritt Raun og Nicole Langkilde

Norge ved Ellen Bjerregaard

Jeg vil takke styret for årets engasjement og innsats, og da spesielt Stig som har arrangert årsmøtet i 2015 og som er vert for oss her i Stockholm. Tusen takk!

Vi har de siste årene vært rundt 40 deltakere til årsmøtene og de fleste er fra folk i bransjen. Svært få er nå ledsagere. Går vi tilbake til 90-tallet hvor det var flere deltakere var det mer vanlig å ha med sin ledsager . Dette har forandret seg fra forrige generasjon. Det er viktig å ha i minne når man ser på antall deltakere.

Dette er et frivillig arbeide og Nordisk Flaggsekskap er medlemmenes forening.

Jeg vil derfor oppfordre alle medlemmer med å komme med innspill eller engasjere seg om man ønsker det. Styret ønsker å ha lav terskel for kontakt.

En forening er et felles ansvar og årsmøtene er et felles meeting-point.

Ellen Bjerregaard.